
  
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2025. gada 13. maijā        Nr.5  

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.03 

 

Komitejas sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta publiskā interneta vidē 

 

Sēdi vada: Ainis Stūrmanis – Attīstības komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Inga Koha-Kurovska – Administratīvā departamenta dokumentu vadības 

nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 10 Attīstības komitejas locekļi: 

Ainis Stūrmanis 

Aldis Pinkens  

Kalvis Kalniņš (Zoom videokonferenču platformā; pēc pārtraukuma plkst. 10.41 pievienojas 

plkst. 10.43; nav redzams no plkst. 10.59 līdz plkst. 11.15; nav redzams no plkst. 11.35 līdz 

plkst. 12.02; aiziet plkst. 12.04) 

Juzefa Kļava  

Gaidis Bērziņš (Zoom videokonferenču platformā pievienojas plkst. 10.15; nav redzams no 

plkst. 10.25 līdz plkst. 10.26)  

Almants Kalniņš (Zoom videokonferenču platformā; nav redzams no plkst. 09.39 līdz 

plkst. 09.41; aiziet plkst. 09.42)  

Māris Rozenbergs (iziet plkst. 09.08, pievienojas plkst. 09.09; pēc pārtraukuma plkst. 09.28 

pievienojas plkst. 09.36; aiziet plkst. 11.34) 

Andis Astrātovs (pievienojas plkst. 09.16; iziet plkst. 11.35, pievienojas plkst. 11.40; aiziet 

plkst. 12.26) 

Lauris Pīlēģis (iziet plkst. 11.02, pievienojas plkst. 11.03) 

Andis Āboliņš (pievienojas plkst. 09.34; aiziet plkst. 12.06) 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieki: 

Agris Rozenfelds – pašvaldības izpilddirektors 

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Jana Robalde – Finanšu un grāmatvedības departamenta vadošā finanšu analītiķe 

Diāna Tabulēvica – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta vadītāja 

Aigars Šturms – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta vecākais 

jurists 



Inga Romaško  – Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vadītāja 

Jānis Pauliņš - Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vides pārvaldības 

nodaļas vadītājs 

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu 

vadības nodaļas vadītāja 

Ina Lībeka – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu 

vadības nodaļas vecākā projektu vadītāja  

Ričards Celmiņš – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu 

vadības nodaļas projektu vadītājs  

Emīls Gulbis – Talsu novada būvvaldes vadītājs 

Inga Koha-Kurovska – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas vecākā 

lietvede 

Jānis Mucenieks – Informāciju tehnoloģijas un komunikācijas nodaļas lietotāja atbalsta 

speciālists 

 

Citi: 

Baiba Pudure – Valdemārpils apvienības pārvaldes lietvede 

Ligita Šnore – Rojas apvienības pārvaldes vadītāja 

Linda Fībiga – Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centra projekta vadītāja vietniece 

Māris Olte – vides aktīvists 

Gatis Štrauss – vides aktīvists 

Gunārs Zazītis - īpašuma “Jaunzemji” īpašnieks 

 

Tiek informēts, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu 

komiteju sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 Ainis Stūrmanis iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

Darba kārtība: 

Lemjošā daļa 

1. Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Talsu kultūras centra skatuves 

gaismu tehniskais nodrošinājums”. 

2. Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Augstvērtīgas skatuves tehnikas 

iegāde un uzstādīšana Rojas kultūras centrā”. 

3. Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Dabas un vides resursu 

saglabāšana Rojā”. 

4. Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Brīvā laika pavadīšanas 

iespējas Laidzes pagastā”. 

5. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 

30. novembra saistošajos noteikumos Nr. 20 “Iedzīvotāju padomju nolikums”” 

izdošanu. 

 Informatīvā daļa 

6. Par Stendes upes aizsprostu problēmu uz Stendes upes Pastendē. 

 

A. Pinkens jautā, kad tiks sniegta informācija saistībā par Celtnieku ielas 20, 

siltumtīklu izsoli? 

A. Rozenfelds atbild, ka informācija tiks sagatavota uz Finanšu komitejas sēdi. 

J. Kļava jautā, vai ir informācija saistībā par Kubalas skolas-muzeja pārbūvi? Kāda 

virzība ar projektu? Vai izstrādāta kāda stratēģija?  Līdz sēdes beigām lūgums sniegt 

informāciju. 



1.§ 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Talsu kultūras centra 

skatuves gaismu tehniskais nodrošinājums” 

A. Stūrmanis, R. Celmiņš, L. Pīlēģis, J. Kļava, A. Dimante, A. Pinkens, J. Robalde 

 

R. Celmiņš ziņo, ka Biedrība “Talsu partnerība” ir izsludinājusi atklāta konkursa 

projektu  iesniegumu pieņemšanas 4. kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai, 

kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gada intervences “Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 

aktivitātes un to sagatavošana” aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 

iniciatīvas”. Projekta “Talsu Kultūras centra skatuves gaismu tehniskais nodrošinājums” 

iesniegumu plānots iesniegt rīcībā ELFLA 4 “Publiskās infrastruktūras pieejamības 

uzlabošana un attīstība, sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības ierosināto aktivitāšu 

atbalsts vietējo kopienu attīstībai”. Projektu iesniegšanas termiņš 2025. gada 6. jūnijs. 

Projekta mērķis sniegt Talsu Kultūras centra pasākumu apmeklētājiem kvalitatīvus un 

mākslinieciski augstvērtīgus pakalpojumus, papildinot māksliniecisko sniegumu ar 

nepieciešamajiem skatuves gaismojumiem un to efektiem. Projekta ietvaros paredzēts 

iegādāties 10 kustīgas prožektora gaismas, 12 LED gaismu komplektu, dūmu ģeneratoru un 

dimmerbloku. Maksimālā attiecināmo izmaksu summa pašvaldībai vienam 

projektam 100 000,00 EUR, atbalsta intensitāte 70 %. Projekta kopējās izmaksas līdz 

20 000,00 EUR, kuras ir arī projekta attiecināmās izmaksas. Publiskais  finansējums līdz 

14 000,00 EUR, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 6000,00 EUR. Projekta 

īstenošanai pieejams avanss 25 % no publiskajām izmaksām – 3500 EUR. Lūdzu lemt par 

piedalīšanos Biedrības “Talsu partnerība” izsludinātajā atklātajā konkursā ar projektu “Talsu 

Kultūras centra skatuves gaismu tehniskais nodrošinājums”. Nodrošināt projekta 

priekšfinansējumu līdz 16 500,00 EUR apmērā, tai skaitā Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu līdz 6000,00 EUR apmērā no Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžeta 

tāmes A20 “Atsavināšana Talsu pilsētā”, EKK 5240. Pēc Projekta īstenošanas saņemto 

līdzfinansējumu no Lauku atbalsta dienesta 14 000 EUR apmērā atgriezt Talsu novada 

pašvaldības Talsu pilsētas pārvaldes 2025. gada budžeta dimensijas kodā A20 “Atsavināšana 

Talsu pilsētā”, EKK 5240. 

Plkst. 09.08 iziet M. Rozenbergs 

Plkst. 09.09 pievienojas M. Rozenbergs 

L. Pīlēģis jautā, vai sasniedzamais mērķis ir iegādājamās iekārtas? 

R. Celmiņš – jā. 

J. Kļava jautā, kā nonāca līdz attiecināmo izmaksu summai? 

A. Dimante atbild, ka no Talsu kultūras centra tika saņemts iesniegums, kurā 

uzskaitītas nepieciešamās lietas ar visām tehniskajām specifikācijām un aptuvenās izmaksas 

20 000 EUR. 

J. Kļava jautā, vai iekārtas, kuras tiks iegādātas būs sasaiste ar esošajām iekārtām, lai 

uzlabotu rezultātus? 

A. Dimante atbild, jā. Iepriekšējos projektos vairāk tika iegādātas apskaņošanas 

iekārtas, šajā projektā gaismošanas iekārtas. 

A. Pinkens jautā, vai projektā iegādātās iekārtas aizstās iepriekšējās iekārtas vai 

papildinās esošās? 

A. Dimante atbild, ka papildinās esošās. 

Notiek diskusija par aizņēmumu ņemšanu no Talsu pilsētas pārvaldes 2025. gada 

atsavināšanas līdzekļiem. 

Plkst. 09.16 pievienojas A. Astrātovs 

 

Plkst. 09.21 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 09.28 sēde turpinās 



J. Robalde skaidro, ka no atsavināšanas līdzekļiem šobrīd Talsu pilsētas pārvaldei ir 

paredzēta nauda Talsu kultūras centra gaismas prožektora iegādei 5949 EUR. No 

atsavināšanas līdzekļiem plānots aizņemties arī līdzfinansējuma daļu un gada beigās, pēc 

projekta īstenošanas atgriezt atpakaļ. 

L. Pīlēģis jautā, ja nauda jāatgriež atpakaļ gada beigās, kādi darbi no koda A20 

“Atsavināšana Talsu pilsētā” attiecīgi netiks veikti? 

J. Robalde atbild, ka ar Talsu pilsētas pārvaldi situācija pārrunāta un secināts, ka 

plānā paredzēti darbi, kas šajā gadā nav izpildāmi.  

L. Pīlēģis lūdz sagatavot informāciju, kādi darbi netiks veikti. 

A. Pinkens jautā, kādam no atsavināšanas nolikumā paredzētajiem mērķiem atbilst 

Talsu pilsētas pārvaldes naudas izlietojums - gaismas tehnikas iegādei? 

J. Robalde atbild, ka jaunu pamatlīdzekļu iegādei. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  
7 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos ELFLA projektu 

konkursā ar projektu “Talsu kultūras centra skatuves gaismu 

tehniskais nodrošinājums””. 

 

Plkst. 09.34 pievienojas A. Āboliņš 

 

2.§ 

Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Augstvērtīgas skatuves 

tehnikas iegāde un uzstādīšana Rojas kultūras centrā” 

A. Stūrmanis, R. Celmiņš, J. Kļava 

 

R. Celmiņš ziņo, ka Biedrība “Talsu partnerība” ir izsludinājusi atklāta konkursa 

projektu        iesniegumu pieņemšanas 5. kārtu Eiropas jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras 

fonda pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana”. Projekta 

“Rojas Kultūras centra pasākumu kvalitātes uzlabošana” iesniegumu plānots iesniegt rīcībā 

EJZAF 4 “Piekrastes teritoriju publiskās infrastruktūras pilnveidošana un kultūras mantojuma 

pieejamība un izmantošana”. Projektu iesniegšanas termiņš 2025. gada 7. jūnijs. Projekta 

mērķis atjaunot un papildināt Rojas Kultūras centra skaņas un gaismas tehniku, tādējādi 

nodrošinot pasākumu skaņas un vizuālo kvalitāti, kā arī nodrošināt kvalitatīvu kino 

demonstrēšanu Rojas pagasta iedzīvotājiem un viesiem, tai skaitā festivālā “RojaL”. Projekta 

ietvaros paredzēts iegādāties 2 pasīvos augsto frekvenču skaļruņus, 2  aktīvos zemo frekvenču 

skaļruņus, pastiprinātāju, frekvenču joslu, projektoru un fona drapēriju. Maksimālā 

attiecināmo izmaksu summa pašvaldībai vienam projektam 400 000,00 EUR, atbalsta 

intensitāte 90%. Projekta kopējās izmaksas līdz 50 000,00 EUR, kas ir arī projektā 

attiecināmās izmaksas. Publiskais finansējums līdz 45 000,00 EUR, Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējums līdz 5000,00 EUR. Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 

25% no publiskajām izmaksām – 11 250 EUR. Lūdzu lemt par piedalīšanos Biedrības “Talsu 

partnerība” izsludinātajā atklātajā konkursā ar projektu “Augstvērtīgas skatuves tehnikas 

iegāde un uzstādīšana Rojas Kultūras centrā” ar kopējo summu līdz 50 000,00 EUR. 

Nodrošināt projekta priekšfinansējumu līdz 38 750,00 EUR apmērā, tai skaitā Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz 5000,00 EUR apmērā ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

Plkst. 09.36 pievienojas M. Rozenbergs 



J. Kļavas viedoklis, projekta mērķis ir nekorekts. Lūdz līdz Finanšu komitejai veikt 

labojumus norādītajā mērķi.  

No plkst. 09.39 līdz 09.41 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Kalniņš 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  

9 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos EJZAF projektu 

konkursā ar projektu “Augstvērtīgas skatuves tehnikas iegāde 

un uzstādīšana Rojas kultūras centrā””. 

 

Plkst. 09.42 aiziet A. Kalniņš 

A. Pinkens lūdz, pārskatīt un precizēt lēmumprojekta nosaukumu. 

 

3.§ 

Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Dabas un vides resursu 

saglabāšana Rojā” 

A. Stūrmanis, I. Lībeka, J. Kļava, A. Pinkens, L. Šnore 

 

I. Lībeka ziņo, ka Biedrība “Talsu partnerība” ir izsludinājusi atklāta konkursa 

projektu    iesniegumu pieņemšanas 5. kārtu Eiropas jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras 

fonda pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana”. Projekta 

“Dabas un vides resursu saglabāšana Rojā” iesniegumu plānots iesniegt rīcībā EJZAF 3 

“Piekrastes teritoriju ekosistēmas stiprināšana, dabas un vides resursu saglabāšana un 

atjaunošana, klimatu pārmaiņu mazināšana ”. Projektu iesniegšanas termiņš 2025. gada 

7. jūnijs. Projekta mērķis veicināt dabas objekta saglabāšanu un vides resursu atjaunošanu 

piekrastes teritorijā Rojā. Projekta ietvaros paredzēts pārbūvēt Mazupītes krasta līniju pie 

Strauta ielas un Mazupītes tilta Rojā, apmēram 30 m. Sākot no Selgas ielas, atjaunot Strauta 

ielas ceļa segumu apmēram 70 m un izbūvēt tualešu ēku pie Rojas tirgus. Maksimālā 

attiecināmo izmaksu summa pašvaldībai vienam projektam 400 000,00 EUR, atbalsta 

intensitāte 90%. Projekta kopējās izmaksas, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli līdz 

200 000,00 EUR, kas ir arī projektā attiecināmās izmaksas. Publiskais  finansējums līdz 

180 000,00 EUR, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 20 000,00 EUR. Projekta 

īstenošanai pieejams avanss līdz 25% no publiskajām izmaksām – 45 000,00 EUR. Lūdzu 

lemt par piedalīšanos Biedrības “Talsu partnerība” izsludinātajā atklātajā konkursā ar projektu 

“Dabas un vides resursu saglabāšana Rojā” ar kopējo summu līdz 200 000 EUR. Nodrošināt 

projekta priekšfinansējumu līdz 155 000,00 EUR, tai skaitā Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējums līdz 20 000,00 EUR, ņemot aizņēmumu Valsts Kasē. Informē, ka 

lēmumprojektā precizēs paredzētās aktivitātes - tualešu ēku atrašanās vieta un  Mazupītes tilta 

pārbūve, jo tiek risināti jautājumi par būvniecības dokumentiem un īpašuma tiesībām. Uz 

Finanšu komiteju tiks sagatavots precizēts lēmumprojekts. 

J. Kļava jautā, vai projekta ietvaros plānoti darbi pie Mazupītes tiltiņa? 

I. Lībeka atbild, ka tiltiņu nepieciešams atjaunot, jo tas ir sliktā stāvoklī. Līdz Finanšu 

komitejai centīsies rast risinājumus, kas saistīti  ar pieguļošās teritorijas īpašuma tiesībām. 

Tiks izvērtēts vai iekļaut projektā. 

A. Pinkens jautā, kāda veida tualete tiek plānota, novietojama vai nepieciešama 

būvniecība?  



I. Lībeka atbild, ka būs nepieciešama būvniecība. 

A. Pinkens jautā, vai ir kādi risinājumi lai Mazupītes tiltiņu varētu iekļaut projektā? 

L. Šnore atbild, ka tiltiņš ir pašvaldības budžeta bilancē, kas ļauj veikt pārbūvi. 

Šobrīd tiek risinātas piekļuves problēmas. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  

8 (Andis Astrātovs, Kalvis Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, 

Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos EJZAF projektu 

konkursā ar projektu “Dabas un vides resursu saglabāšana 

Rojā””. 

 

4.§ 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Brīvā laika pavadīšanas 

iespējas Laidzes pagastā” 

A. Stūrmanis, I. Lībeka 

 

I. Lībeka ziņo, ka Biedrība “Talsu partnerība” ir izsludinājusi atklāta konkursa 

projektu    iesniegumu pieņemšanas 4. kārtu Eiropas lauksaimniecība fonda lauku attīstībai 

Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam intervences 

“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 

sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību 

sekmējošas iniciatīvas”. Projekta “Brīvā laika pavadīšanas iespējas Laidzes pagastā” 

iesniegumu plānots iesniegt rīcībā ELFLA 4 “Publiskās infrastruktūras pieejamības 

uzlabošana un attīstība, sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības ierosināto aktivitāšu 

atbalsts vietējo kopienu attīstībai”. Projektu iesniegšanas termiņš 2025. gada 6. jūnijs. 

Projekta mērķis – uzlabot brīvi pieejamu publisko ārtelpu Laidzes pagastā, dažādu kultūras 

pasākumu rīkošanai. Projekta ietvaros paredzēts pārbūvēt esošo “Ziedgravas” estrādi, 

Laidzes pagastā, Talsu novadā. Plānots pārbūvēt esošās skatītāju tribīnes un izbūvēt skatuves 

platformu. Maksimālā attiecināmo izmaksu summa pašvaldībai vienam projektam 

100 000,00 EUR, atbalsta intensitāte 70%. Projekta kopējās izmaksas līdz 100 000,00 EUR, 

kuras ir arī projektā attiecināmās izmaksas. Publiskais  finansējums līdz 70 000,00 EUR, 

Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 30 000,00 EUR. Projekta īstenošanai 

pieejams avanss līdz 25% no publiskajām izmaksām - 17 500,00 EUR. Lūdzu lemt par 

piedalīšanos Biedrības “Talsu partnerība” izsludinātajā atklātajā konkursā ar projektu “Brīvā 

laika pavadīšanas iespējas Laidzes pagastā” ar kopējo summu līdz 100 000 EUR. Nodrošināt 

projekta priekšfinansējumu līdz 82 500,00 EUR, tai skaitā Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu līdz 30 000,00 EUR, ņemot aizņēmumu Valsts Kasē. 

 

Jautājumu, priekšlikumu, viedokļu nav. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  

8 (Andis Astrātovs, Kalvis Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis 

Pinkens, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš, 

Lauris Pīlēģis) 

“PRET” -  nav 



“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos ELFLA projektu 

konkursā ar projektu “Brīvā laika pavadīšanas iespējas Laidzes 

pagastā””.  
 

5.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 30. 

novembra saistošajos noteikumos Nr. 20 “Iedzīvotāju padomju nolikums”” izdošanu 

A. Stūrmanis, D. Tabulēvica, A. Pinkens, V. Bārda, L. Pīlēģis, A. Dimante, I. Romaško, 

G. Bērziņš 

 

D. Tabulēvica ziņo, ka ņemot vērā iepriekš nesekmīgās iedzīvotāju padomes  

vēlēšanas un izteiktos iebildumus par nepieciešamību veikt grozījumus nolikumā, sagatavots 

lēmumprojekts par saistošo noteikumu “Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 

2023. gada 30. novembra saistošajos noteikumos Nr. 20 “Iedzīvotāju padomju nolikums”” 

izdošanu. Sniedz skaidrojumu par nolikuma koriģētajiem punktiem. 

A. Pinkens jautā, vai grozījumi nebija domāti, lai novērstu vēlēšanās konstatētās 

problēmas, nevis grozītu pārvalžu darbību un vēlēšanu procesu? 

D. Tabulēvica atbild, ka vērā tika ņemti Centrālās pārvaldes, kolēģu un ievēlēto 

padomju locekļu izteiktie priekšlikumi, kurus darba grupa izvērtēja un iekļāva grozījumos. 

A. Pinkena viedoklis, šādi grozījumi atvieglo Centrālo pārvaldi no pienākumiem un 

uzliek tos iedzīvotāju padomju locekļiem. 

Notiek diskusija par pienākumu veikšanu. 

Plkst. 10.15 Zoom videokonferenču platformā pievienojas G. Bērziņš 

V. Bārda skaidro, ka izstrādājot nolikuma grozījumus tika ņemti vērā deputātu, 

iedzīvotāju padomju locekļu, iedzīvotāju, vēlētāju  un VARAM iebildumi, priekšlikumi un 

redzējumi. Lūdz izteikt konstruktīvus iebildumus un priekšlikumus par sagatavoto redakciju, 

lai var veikt labojumus un  Domes sēdē tikt pie rezultāta. 

L. Pīlēģis jautā,  vai padomju locekļi ir teikuši, ka jāsamazina  pilnvaras – pienākumu 

apjoms, ko esam noteikuši noteikumos, līdz tam apjomam, kas ir likumā?   

A. Dimante atbild, ka konkrētu iebildumu nav. Padomes vēlas būt informētas par 

visu, kas notiek viņu teritorijā. 

A. Pinkens jautā, kā turpinās darboties jau esošās padomes? 

D. Tabulēvica atbild, ka pēc spēkā esošiem noteikumiem.  

No plkst. 10.25 līdz 10.26 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams G. Bērziņš 

A. Pinkena viedoklis, grozot noteikumus priekš jaunajām padomēm, jāņem vērā tas, 

kas attiecās uz esošajām un kā grozījumi ietekmēs turpmāko darbību. 

Notiek diskusija par Vēlēšanu komisijas iespēju pārbaudīt iedzīvotāja – vēlētāja  

datus. 

 

Plkst. 10.30 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 10.41 sēde turpinās 

 

A. Pinkens jautā, vai pašvaldībai ir iespēja nodrošināt piekļuvi sistēmai, kurā var 

pārliecināties par iedzīvotāja reģistrētajiem īpašumiem? 

I. Romaško skaidro, ka pašvaldība izmanto programmu NINO – nekustamā īpašuma 

nodokļa administrēšana, kurā var redzēt visus nekustamā īpašuma īpašniekus, kuriem pieder 

nekustamie īpašumi Talsu novadā. Pašvaldība var izskatīt piekļuvi sistēmai, ja tiek iesniegts 

iesniegums ar personu sarakstu par piekļuves piešķiršanu atsevišķiem pašvaldības 

darbiniekiem uz konkrētu termiņu. 

Plkst. 10.43 Zoom videokonferenču platformā pievienojas K. Kalniņš 



A. Pinkens jautā, vai nolikuma 7. punkta grozījumi paredz, ka padomes sēdes var arī 

neprotokolēt? 

V. Bārda atbild, ka protokols ir vajadzīgs. Grozījumi paredz, ka protokolēšanas 

pienākumus var veikt arī paši padomes locekļi. 

A. Pinkens lūdz, skaidrojumu par nolikuma 9. punkta grozījumiem – kompetences 

samazināšanu un koncentrēšanos uz trīs autonomo funkciju veikšanu – teritorijas 

labiekārtošanu, kultūras dzīvi un saimnieciskās darbības sekmēšanu. 

D. Tabulēvica atbild, ka grozījumi veikti ņemot vērā padomes locekļu izteiktās 

vēlmes.   

No plkst. 10.59 līdz 11.15 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams K. Kalniņš 

A. Pinkens iesaka, nolikuma 16.2. punktu izteikt jaunā redakcijā un pārskatīt 

21. punkta grozījumus. Izvērtēt vai 23. punktā noteiktais darba laiks nesašaurinās iedzīvotāju 

iespējas piedalīties vēlēšanās. 

Plkst. 11.02 iziet L. Pīlēģis 

Plkst. 11.03 pievienojas L. Pīlēģis 

Starp A. Pinkenu un V. Bārdu notiek diskusija par nolikuma 32. punkta grozījumiem. 

A. Dimante skaidro, par 32 punktu, lai taupītu līdzekļus, informācija vietējā 

laikrakstā “Talsu Vēstis” netiks publicēta, jo informācija būs pieejama pašvaldības 

informatīvajā izdevumā, kas ir pieejams visiem iedzīvotājiem un pašvaldības sociālajos tīklos. 

Iedzīvotāju vēlme ir saņemt vairāk informāciju nevis caur laikrakstiem, bet uz informācijas 

dēļiem, kas ir pārvalžu teritorijās un vietās, kur cilvēki pulcējas. 

A. Pinkens lūdz, skaidrot 36. punkta grozījumu būtību. 

V. Bārda atbild, ka punkts tiks pārskatīts. 

A. Pinkena priekšlikums, rūpīgi izlasīt un pārskatīt paskaidrojuma rakstu, kas  

pievienots saistošajiem noteikumiem, un papildināt vēlamo mērķi. 

G. Bērziņa priekšlikums, ņemot vērā iepriekšējo vēlēšanu aktivitāti noteikt vienu 

nepieciešamo rezervistu. 

Notiek diskusija par iedzīvotāju padomes atlaišanu un jaunu padomes locekļu 

pilnvaras sākšanos. 

A. Pinkena viedoklis, šis ir svarīgs jautājums, lai varētu viegli pārslīdēt pāri 

noteikumu saturam, kas nesasniedz mērķi.  

A. Stūrmanis viedoklis, lai uz Domes sēdi būtu kvalitatīvi sagatavots lēmumprojekts, 

to atkārtoti jāskata Finanšu komitejas sēdē. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  

8 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Juzefa Kļava, Aldis 

Pinkens, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš, Kalvis Kalniņš 

[balso paceļot roku], Māris Rozenbergs [balso paceļot roku]) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  1 (Lauris Pīlēģis) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu “Grozījumi 

Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 30. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 20 “Iedzīvotāju padomju 

nolikums”” izdošanu”. 

  
Plkst. 11.34 aiziet M. Rozenbergs 

 

Informatīvā daļa 

6.§ 

Par Stendes upes aizsprostu problēmu uz Stends upes Pastendē 



A. Stūrmanis, J. Pauliņš, L. Fībiga, L. Pīlēģis, K. Kalniņš, M. Olte, G. Štrauss 

 

J. Pauliņš ziņo, ka saņemts vides aktīvista iesniegums, kurā akcentētas trīs 

problēmsituācijas, kas saistītas ar Stendes upi. Problēmsituāciju punkti ir aizsprosti uz Stendes 

upes, kas kavē zivju migrāciju, nārstošanu un upes ekoloģisko kvalitāti. Tiek demonstrēta 

prezentācija un sniegta informācija par esošajiem upes aizsprostiem. Informē, ka Valsts vides 

dienests 2010. gadā ir izdevis ūdens resursu lietošanas atļauju Dižstendes HES darbībai. 

Problēmsituācijas rada Dižstendes HES darbības apturēšana, kas attiecīgi samazina ūdens 

līmeni upē un uzpludinājumi, kas rada ietekmi uz pieguļošo teritoriju, kurā ir privātmāja. No 

februāri līdz maijam ir notikusi komunikācija ar Valsts vides dienestu, lai risinātu situāciju. 

Valsts vides dienests norāda, ka no izdotās atļaujas nekādi pārkāpumi netiek konstatēti. Upes 

ekoloģisko stāvokli varētu uzlabot nojaucot aizsprostus un veicinot, ka upe tiek bagātināta ar 

skābekli, bet tam nepieciešams veikt izpēti. 

Plkst. 11.35 iziet A. Astrātovs 

No plkst. 11.35 līdz 12.02 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams K. Kalniņš 

Plkst. 11.40 pievienojas A. Astrātovs 

L. Fībiga informē, ka aizsprosti ietekmē kopējo upes situāciju, bet lielākā ietekme ir 

uz zivju migrāciju. Nepieciešams lūgt Valsts vides dienestam pārskatīt Dižstendes HES 

atļauju, iekļaujot aizliegumu vai liegumu darbināt HES, lai tas nesamazinātu upes lejasdaļā 

esošo ūdens apjomu un nārstojošās zivis neietu bojā. 

L. Pīlēģis jautā, kas uzmana maksimālos un minimālos ūdens līmeņus pirms un pēc 

HES? 

J. Pauliņš atbild, ka Valsts vides dienests. Valsts vides dienestam plānots pieprasīt 

sniegt informāciju par rādītājiem, lai izvērtētu vai caurplūdums un dati atbilst atļaujā 

noteiktajām normām. 

L. Pīlēģis jautā, kas iesniedz datus par ūdens līmeni? 

J. Pauliņš atbild, ka HES īpašnieks. 

L. Fībiga aicina, ja HES ūdens resursu lietošanas atļauja tiks pārskatīta, lūgt Valsts 

vides dienestam pārskatīt periodus, kuros nedrīkst darboties hidroelektrostacija un pārskatīt 

ekoloģiskā caurplūduma apjomu. 

Notiek diskusija par iespējamajiem risinājumiem. 

K. Kalniņš jautā, vai šobrīd valstī ir īstenots kāds projekts par aizsprosta nojaukšanu 

vai pārbūvi? 

L. Fībiga atbild – jā. 

Plkst. 12.04 aiziet K. Kalniņš 

Plkst. 12.06 aiziet A. Āboliņš 

M. Oltes viedoklis, nepieciešams izstrādāt ūdens apsaimniekošanas stratēģiju, kurā 

noteikts, kāda prioritāte ir katram ūdenim. Likuma pamatā rakstīts, ka Stendes upē sprosti 

nevar atrasties. 

G. Zazītis informē, ka dzīvojot blakus Dižstendes HES dzīvo kā uz plosta, jo īpašums 

periodiski tiek nopludināts. Nav iespējams apstrādāt īpašumam piederošo zemi. 

L. Pīlēģis aicina, izpilddirektoram izstrādāt plānu, kā šo situāciju risināt, jo daļēji 

aplūst arī pašvaldības īpašums. Pašvaldībai produktīvi jāiesaistās problēmu risināšanā. 

G. Štrauss informē, ka Stendes upes ūdens kvalitāte ir ļoti slikta. Par Dižstendes HES 

darbību sūdzības izteikuši arī Pastendes iedzīvotāji, jo arī viņi saskaras ar problēmām, ka 

īpašumi tiek nopludināti.  

Plkst. 12.26 aiziet A. Astrātovs 

A. Stūrmanis aicina uz nākamo Attīstības komitejas sēdi, ieplānot rīcības, kādā veidā 

virzīties uz priekšu. 



A. Pinkens jautā, vai visām ūdenskrātuvēm ir ekspluatācijas noteikumi? 

A. Stūrmanis atbild, ka HES ūdenstilpnēm ir noteikumi. 

L. Pīlēģa viedoklis, jābūt plānam kā risināt situāciju, jo blakus ir pašvaldības 

īpašums, kur iespējams arī tiek nodarīti zaudējumi, līdz ar to pašvaldība var veikt kādu 

uzraudzību. Uz nākamo Attīstības komitejas sēdi aicina sagatavot rīcības plānu, kādas 

darbības nepieciešamas, lai novērotu un saprastu, vai tiek radīti zaudējumi.  

J. Pauliņš informē, ka Dižstendes HES ūdenstilpnes ekspluatācijas noteikumi ir 

izstrādāti 2007. gadā. Hidrotehnisko drošuma programma izstrādāta un apstiprināta Valsts 

būvinspekcijā 2002. gadā.  

A. Stūrmanis aicina pārbaudīt, kādos termiņos dokumentiem jābūt pārapstiprinātiem. 

 

KOMITEJA NOLEMJ: 

pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 12.39 

 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*)                     A. Stūrmanis 

 

Sēdes protokolētāja                              (paraksts*)                                         I. Koha-Kurovska 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.05.2025.             Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Talsu Kultūras centra 

skatuves gaismu tehniskais nodrošinājums” 

 

Biedrība “Talsu partnerība” ir izsludinājusi atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 4. kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Kopējās 

lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gada intervences LA19 “Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 

aktivitātes un to sagatavošana” aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 

iniciatīvas”. 

Projekta “Talsu Kultūras centra skatuves gaismu tehniskais nodrošinājums” 

(turpmāk – Projekts) iesniegumu plānots iesniegt rīcībā ELFLA 4 “Publiskās infrastruktūras 

pieejamības uzlabošana un attīstība, sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības ierosināto 

aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu attīstībai”. Projektu iesniegšanas termiņš - 2025. gada 

6. jūnijs. 

Projekta mērķis ir sniegt Talsu Kultūras centra pasākumu apmeklētājiem kvalitatīvus 

un mākslinieciski augstvērtīgus pakalpojumus, papildinot māksliniecisko sniegumu ar 

nepieciešamajiem skatuves gaismojumiem un to efektiem.  

Projekta ietvaros paredzēts iegādāties 10 gab. kustīgas prožektora gaismas, 12 gab. 

LED gaismu komplektu, dūmu ģeneratoru un dimmerbloku. 

Projektu 4. kārtas kopējais finansējums ir 263 749,76 EUR (divi simti sešdesmit trīs 

tūkstoši septiņi simti četrdesmit deviņi euro, 76 centi), savukārt, rīcības ELFLA 4 atbalsta 

apmērs ir 228 749,76 EUR (divi simti divdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti četrdesmit deviņi 

euro, 76 centi). Maksimālā attiecināmo izmaksu summa pašvaldībai vienam 

projektam – 100 000,00 EUR (viens simts tūkstoši euro, 00 centi), atbalsta intensitāte- 70 % 

(septiņdesmit procenti). 

Projekta kopējās izmaksas ir līdz 20 000,00 EUR (divdesmit tūkstoši euro, 00 centi), 

ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, kuras ir arī Projektā attiecināmās izmaksas. Publiskais  

finansējums ir līdz 14 000,00 EUR (četrpadsmit tūkstoši euro, 00 centi), Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējums ir līdz 6000,00 EUR (seši tūkstoši euro, 00 centi). Projekta 

īstenošanai pieejams avanss 25 % (divdesmit pieci procenti) no publiskajām izmaksām, t.i., 

3500,00 EUR (trīs tūkstoši pieci simts euro, 00 centi). 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2027. gadam 

Ilgtermiņa mērķa SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība”, ilgtermiņa prioritāte IP2 “Uz 

sabiedrības un kopienu vajadzībām vērsti publiskie pakalpojumi” vidējā termiņa prioritāte 

VTP2 “Radoša, enerģētiska un veselīga sabiedrība”, rīcības virziena RV3 “Kultūrvide”, 



uzdevuma U9. “Nodrošināt daudzveidīgu un kvalitatīvu kultūras pasākumu piedāvājumu”, 

rīcību R9.5. “Dažādot kultūras piedāvājumu”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 5. punktu, Attīstības komitejas 2025. gada 13. maija un Finanšu komitejas 

2025. gada 21. maija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Biedrības “Talsu partnerība” izsludinātajā atklātajā konkursā projektu 

iesniegumu pieņemšanas 4. kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gada 

intervences LA19 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” aktivitātē 

“Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” ar projektu “Talsu 

Kultūras centra skatuves gaismu tehniskais nodrošinājums” ar kopējo summu līdz 

20 000,00 EUR (divdesmit tūkstoši euro, 00 centi). 

2. Nodrošināt projekta priekšfinansējumu līdz 16 500,00 EUR (sešpadsmit tūkstoši pieci 

simts euro, 00 centi) apmērā, tai skaitā Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu līdz 

6000,00 EUR (seši tūkstoši euro, 00 centi) apmērā no Talsu novada pašvaldības 

2025. gada budžeta tāmes A20 “Atsavināšana Talsu pilsētā”, EKK 5240. 

3. Pēc Projekta īstenošanas saņemto līdzfinansējumu no Lauku atbalsta dienesta 

14 000 EUR (četrpadsmit tūkstoši euro, 00 centi) apmērā atgriezt Talsu novada 

pašvaldības Talsu pilsētas pārvaldes 2025. gada budžeta dimensijas kodā A20 

“Atsavināšana Talsu pilsētā”, EKK 5240. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                  A. Āboliņš     
 

 

Celmiņš 25606455 

ricards.celmins@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Talsu Kultūras centram. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:ina.libeka@talsi.lv


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.05.2025.             Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Augstvērtīgas skatuves 

tehnikas iegāde un uzstādīšana Rojas Kultūras centrā” 

 

Biedrība “Talsu partnerība” ir izsludinājusi atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 5. kārtu Eiropas jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda (EJZAF) pasākumā 

“Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” (U31421). 

Projekta “Augstvērtīgas skatuves tehnikas iegāde un uzstādīšana Rojas Kultūras 

centrā” (turpmāk – Projekts) iesniegumu plānots iesniegt rīcībā EJZAF 4 “Piekrastes teritoriju 

publiskās infrastruktūras pilnveidošana un kultūras mantojuma pieejamība un izmantošana”. 

Projektu iesniegšanas termiņš - 2025. gada 7. jūnijs. 

Projekta mērķis ir atjaunot un papildināt Rojas Kultūras centra skaņas un gaismas 

tehniku, tādējādi nodrošinot pasākumu skaņas un vizuālo kvalitāti, kā arī nodrošināt 

kvalitatīvu kino demonstrēšanu Rojas pagasta iedzīvotājiem un viesiem, tai skaitā festivālā 

ROjaL.  

Projekta ietvaros paredzēts iegādāties 2 gabalus pasīvos augsto frekvenču skaļruņus, 

2 gabalus aktīvos zemo frekvenču skaļruņus, pastiprinātāju, frekvenču joslu, projektoru un 

fona drapēriju. 

Projektu 5. kārtas kopējais finansējums ir 635 000,00 EUR (seši simti trīsdesmit pieci 

tūkstoši euro, 00 centi), savukārt, rīcības EJZAF 4 atbalsta apmērs ir 317 500,00 EUR (trīs 

simti septiņpadsmit tūkstoši pieci simti euro, 00 centi). Maksimālā attiecināmo izmaksu 

summa pašvaldībai vienam projektam – 400 000,00 EUR (četri simti tūkstoši euro, 00 centi), 

atbalsta intensitāte 90% (deviņdesmit procenti). 

Projekta kopējās izmaksas ir līdz 50 000,00 EUR (piecdesmit tūkstoši euro, 00 centi), 

ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, kas ir arī Projektā attiecināmās izmaksas. Publiskais  

finansējums ir līdz 45 000,00 EUR (četrdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi), Talsu novada 

pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) līdzfinansējums ir līdz 5000,00 EUR (pieci tūkstoši euro, 

00 centi). Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 25% (divdesmit pieci procenti) no 

publiskajām izmaksām, t.i., 11 250,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši divi simti piecdesmit euro, 

00 centi). 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2027. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība”, ilgtermiņa prioritāte IP2 “Uz sabiedrības un 

kopienu vajadzībām vērsti publiskie pakalpojumi”  vidējā termiņa prioritāte VTP2 “Radoša, 

enerģētiska un veselīga sabiedrība”, rīcības virziena RV3 “Kultūrvide”, uzdevuma U9. 

“Nodrošināt daudzveidīgu un kvalitatīvu kultūras pasākumu piedāvājumu”, rīcību R9.5. 



“Dažādot kultūras piedāvājumu”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

5. punktu un 10.panta pirmās daļas 1.teikumu, Attīstības komitejas 2025. gada 13. maija un 

Finanšu komitejas 2025. gada 21. maija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

4. Piedalīties Biedrības “Talsu partnerība” izsludinātajā atklātajā konkursā projektu 

iesniegumu pieņemšanas 5. kārtas Eiropas jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda 

(EJZAF) pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” (U31421) 

ar projektu “Augstvērtīgas skatuves tehnikas iegāde un uzstādīšana Rojas Kultūras centrā” 

ar kopējo summu līdz 50 000,00 EUR (piecdesmit tūkstoši euro, 00 centi). 

5. Nodrošināt projekta priekšfinansējumu līdz 38 750,00 EUR (trīsdesmit astoņi tūkstoši 

septiņi simti piecdesmit euro, 00 centi ) apmērā, tai skaitā Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu līdz 5000,00 EUR (pieci tūkstoši euro, 00 centi), apmērā ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                         A. Āboliņš     
 

 

Celmiņš 25606455 

ricards.celmins@talsi.lv 
 

Lēmumu nosūtīt: 

4) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

5) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

6) Rojas apvienības pārvaldei; 

7) Rojas Kultūras centram. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

mailto:ina.libeka@talsi.lv


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.05.2025.             Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Dabas un vides resursu 

saglabāšana Rojā” 

 

Biedrība “Talsu partnerība” ir izsludinājusi atklāta konkursa projektu    iesniegumu 

pieņemšanas 5. kārtu Eiropas jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda (EJZAF) 

pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” (U31421). 

Projekta “Dabas un vides resursu saglabāšana Rojā” (turpmāk – Projekts) 

iesniegumu plānots iesniegt rīcībā EJZAF 3 “Piekrastes teritoriju ekosistēmas stiprināšana, 

dabas un vides resursu saglabāšana un atjaunošana, klimatu pārmaiņu mazināšana ”. Projektu 

iesniegšanas termiņš - 2025. gada 7. jūnijs. 

Projekta mērķis ir veicināt dabas objekta saglabāšanu un vides resursu atjaunošanu 

piekrastes teritorijā Rojā.  

Projekta ietvaros paredzēts pārbūvēt Mazupītes krasta līniju pie Strauta ielas un 

Mazupītes tilta Rojā, apmēram 30 m. Sākot no Selgas ielas, atjaunot Strauta ielas ceļa 

segumu apmēram 70 m un izbūvēt tualešu ēku pie Rojas tirgus.  

Projektu 5. kārtas kopējais finansējums ir 635 000,00 EUR (seši simti trīsdesmit 

pieci tūkstoši euro, 00 centi), savukārt, rīcības EJZAF 3 atbalsta apmērs ir 317 500,00 EUR 

(trīs simti septiņpadsmit tūkstoši pieci simti euro, 00 centi). Maksimālā attiecināmo izmaksu 

summa pašvaldībai  vienam projektam – 400 000,00 EUR (četri simti tūkstoši euro, 

00 centi), atbalsta intensitāte 90% (deviņdesmit procenti). 

Projekta kopējās izmaksas, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, ir līdz 

200 000,00 EUR (divi simti tūkstoši euro, 00 centi), kas ir arī Projektā attiecināmās 

izmaksas. Publiskais  finansējums ir līdz 180 000,00 EUR (viens simts astoņdesmit tūkstoši 

euro, 00 centi), Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) līdzfinansējums ir līdz 

20 000,00 EUR (divdesmit tūkstoši euro, 00 centi). Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 

25% (divdesmit pieci procenti) no publiskajām izmaksām, t.i., 45 000,00 EUR (četrdesmit 

pieci tūkstoši euro, 00 centi). 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte”, vidējā termiņa prioritāte VTP3 

“Mājoklis, vide un mobilitāte”, rīcības virziena RV10 “Publiskā ārtelpa”, uzdevuma U26. 

“Nodrošināt pilsētvides un ciemu attīstību”, rīcību R26.6. “Attīstīt Talsu  novada mazpilsētu 

un ciemu teritorijas”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 2. un 5. punktu, 

10.panta pirmās daļas 1.teikumu, Attīstības komitejas 2025. gada 13. maija un Finanšu 

komitejas 2025. gada 21. maija atzinumu,  



Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Biedrības “Talsu partnerība” izsludinātajā atklātajā konkursā projektu 

iesniegumu pieņemšanas 5. kārtā Eiropas jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda 

(EJZAF) pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” 

(U31421) ar projektu “Dabas un vides resursu saglabāšana Rojā” ar kopējo summu līdz 

200 000 EUR (divi simti tūkstoši euro, 00 centi). 

2. Nodrošināt projekta priekšfinansējumu līdz 155 000,00 EUR (viens simts piecdesmit 

pieci tūkstoši euro, 00 centi), tai skaitā Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 

20 000,00 EUR (divdesmit tūkstoši euro, 00 centi), ņemot aizņēmumu Valsts Kasē. 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 
 

 

Lībeka 20289899 

ina.libeka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Rojas apvienības pārvaldei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

mailto:ina.libeka@talsi.lv


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.05.2025.             Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Brīvā laika pavadīšanas 

iespējas Laidzes pagastā” 

 

Biedrība “Talsu partnerība” ir izsludinājusi atklāta konkursa projektu    iesniegumu 

pieņemšanas 4. kārtu Eiropas lauksaimniecība fonda lauku attīstībai (ELFLA) Kopējās 

lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam intervences LA19 “Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 

aktivitātes un to sagatavošana” aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 

iniciatīvas”. 

Projekta “Brīvā laika pavadīšanas iespējas Laidzes pagastā” (turpmāk – Projekts) 

iesniegumu plānots iesniegt rīcībā ELFLA 4 “Publiskās infrastruktūras pieejamības 

uzlabošana un attīstība, sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības ierosināto aktivitāšu 

atbalsts vietējo kopienu attīstībai”. Projektu iesniegšanas termiņš - 2025. gada 6. jūnijs. 

Projekta mērķis – uzlabot brīvi pieejamu publisko ārtelpu Laidzes pagastā, dažādu 

kultūras pasākumu rīkošanai.  

Projekta ietvaros paredzēts pārbūvēt esošo “Ziedgravas” estrādi, Laidzes pagastā, 

Talsu novadā. Plānots pārbūvēt esošās skatītāju tribīnes un izbūvēt skatuves platformu 

apmēram 319 m2 lielā platībā.  

Projektu 4. kārtas kopējais finansējums ir 263 749,76 EUR (divi simti sešdesmit trīs 

tūkstoši septiņi simti četrdesmit deviņi euro, 76 centi), savukārt, rīcības ELFLA 4 atbalsta 

apmērs ir 228 749,76 EUR (divi simti divdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti četrdesmit deviņi 

euro, 76 centi). Maksimālā attiecināmo izmaksu summa pašvaldībai vienam 

projektam – 100 000,00 EUR (viens simts tūkstoši euro, 00 centi), atbalsta intensitāte 70% 

(septiņdesmit procenti). 

Projekta kopējās izmaksas, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, ir līdz 

100 000,00 EUR (viens simts tūkstoši euro, 00 centi), kuras ir arī Projektā attiecināmās 

izmaksas. Publiskais  finansējums ir līdz 70 000,00 EUR (septiņdesmit tūkstoši euro, 00 

centi), Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) līdzfinansējums ir līdz 

30 000,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši euro, 00 centi). Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 

25% (divdesmit pieci procenti) no publiskajām izmaksām, t.i., 17 500,00 EUR (septiņpadsmit 

tūkstoši pieci simti euro, 00 centi). 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte”, vidējā termiņa prioritāte VTP3 

“Mājoklis, vide un mobilitāte”, rīcības virziena RV10 “Publiskā ārtelpa”, uzdevuma U26. 



“Nodrošināt pilsētvides un ciemu attīstību”, rīcību R26.6. “Attīstīt Talsu  novada mazpilsētu 

un ciemu teritorijas”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 2. un 5. punktu, 

10.panta pirmās daļas 1.teikumu, Attīstības komitejas 2025. gada 13. maija un Finanšu 

komitejas 2025. gada 21. maija atzinumu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

3. Piedalīties Biedrības “Talsu partnerība” izsludinātajā atklātajā konkursā projektu 

iesniegumu pieņemšanas 4. kārtā Eiropas lauksaimniecība fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam 

intervences LA19 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” aktivitātē “Kopienu 

spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” ar projektu “Brīvā laika pavadīšanas 

iespējas Laidzes pagastā” (turpmāk – Projekts) ar kopējo summu līdz 100 000 EUR (simts 

tūkstoši euro, 00 centi). 

4. Nodrošināt Projekta priekšfinansējumu līdz 82 500,00 EUR (astoņdesmit divi tūkstoši 

pieci simti euro, 00 centi), tai skaitā Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu līdz 

30 000,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši euro, 00 centi), ņemot aizņēmumu Valsts Kasē. 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 
 

 

Lībeka 20289899 

ina.libeka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

4) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

5) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

6) Valdemārpils apvienības pārvaldei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:ina.libeka@talsi.lv


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.05.2025.             Nr. _____ 

 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada  

30. novembra saistošajos noteikumos Nr. 20 “Iedzīvotāju padomju nolikums”” izdošanu 

 

Saistošie noteikumi groza Talsu novada pašvaldības iedzīvotāju padomju 

izveidošanas un darbības nosacījumus. Detalizētāks skaidrojums par nepieciešamību izdot 

saistošos noteikumus ietverts saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 58. panta sesto daļu, 

Attīstības komitejas 2025. gada 13. maija atzinumu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Izdot saistošos noteikumus Nr. ___ “Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 

2023. gada 30. novembra saistošajos noteikumos Nr. 20 “Iedzīvotāju padomju nolikums”” 

(saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                             A. Āboliņš 

 

 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

 
Lēmumu nosūtīt: 

1) Centrālajai pārvaldei; 

2) Visām pagasta vai pilsētas pārvaldēm vai teritoriālā iedalījuma vienību apvienības pārvaldēm. 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


    
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 
 

2025. gada 29. maijā 
          Saistošie noteikumi Nr.___ 

(protokols Nr. __, __. punkts, 

lēmums Nr.__) 
 

Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 30. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 20 “Iedzīvotāju padomju nolikums” 
 

 Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

58. panta sesto daļu 

 

Izdarīt Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 30. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 20 “Iedzīvotāju padomju nolikums” šādus grozījumus: 

 

1. izteikt 3. punktu šādā redakcijā: 

“3. Padomes darbības teritorijas iedzīvotājs ir persona, kura pašvaldības domes lēmuma 

par vēlēšanu rīkošanu spēkā stāšanās dienā atbilst Pašvaldību likuma 58. panta piektās 

daļas pirmajā teikumā noteiktajiem kritērijiem un papildus atbilst kādam no šādiem 

kritērijiem – tā deklarētā dzīvesvieta vai deklarētā papildu adrese reģistrēta padomes 

darbības teritorijā. Personas atbilstība padomes darbības teritorijas iedzīvotāja statusam 

tiek pārskatīta tikai jauna pašvaldības domes lēmuma par vēlēšanu rīkošanu pieņemšanas 

gadījumā.”; 

 

2. izteikt 7. punkta šādā redakcijā: 

“7. Padomes darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu (tajā skaitā telpu un 

aprīkojuma nodrošināšanu) veic padomes darbības teritorijā izveidotā novada teritoriālās 

vienības vai to apvienības pārvalde (turpmāk – Pārvalde).  Padome var veikt padomes 

sēžu protokolēšanu”.; 

 

3. izteikt 9. punktu šādā redakcijā: 

“9. Padomes kompetencē ietilpst no Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2., 5. un 12. 

punktā noteiktajām pašvaldības funkcijām izrietošu jautājumu izskatīšana, kas skar 

padomes darbības iedzīvotāju intereses.”; 

 

4. aizstāt 12.punkta pirmajā teikumā vārdu “mēneša” ar skaitli un vārdu “30 dienu” un 

izslēgt 12.punktā vārdus “vietējā laikrakstā”; 

 

5. papildināt 16.1. apakšpunktā pirmo teikumu aiz vārda “pārsniedz” ar vārdiem “ne mazāk 

kā par diviem kandidātiem”; 

 



6. aizstāt 16.2. apakšpunktā skaitli “4.” ar skaitli “16.1.”; 

 

7. papildināt 16.2. apakšpunktā otro teikumu aiz vārda “kas” ar vārdiem “kārtējā domes 

sēdē” un izslēgt 16.2. apakšpunktā otrajā teikumā vārdus “nekavējoties vai pēc noteikta 

perioda” 

 

8. izteikt 21.punktu šādā redakcijā: 

“21. Padomi ir tiesīgas vēlēt ikviens padomes darbības teritorijas iedzīvotājs, kurš 

sasniedzis 16 gadu vecumu un ir Latvijas Republikas pilsonis vai tāds Eiropas Savienības 

pilsonis, kurš nav Latvijas Republikas pilsonis, bet ir reģistrēts Fizisko personu reģistrā.” 

 

9. izteikt 23.punktu šādā redakcijā: 

“23. Padomes klātienes vēlēšanas notiek vienā nedēļā pirmdien, trešdien, ceturtdien no 

plkst.8:00 līdz plkst. 17:00, otrdien no plkst.8:00 līdz 18:00 un piektdien no plkst. 8:00 

līdz plkst. 16:00 ar pusdienas pārtraukumu no plkst. 12:00 līdz 13:00. Vēlēšanas rīkotājs 

katras vēlēšanas dienas plkst. 8:00 pārliecinās par to, vai kastes, kurās paredzēts iemest 

vēlēšanu zīmes ir aizzīmogotas.”;  

 

10. izteikt 26.punktu šādā redakcijā: 

“ 26. Vēlēšanu telpās ierīkojama atsevišķa telpa vai nodalījums, kur vēlētājs vienatnē 

vēlēšanu zīmē pretī padomes locekļa kandidātiem, par kuriem viņš balso, atzīmes 

izdarīšanas vietā izdara atzīmi “+”. Vēlētājs vēlēšanu zīmi ieliek Vēlēšanu rīkotāja 

locekļa klātbūtnē aizzīmogotā vēlēšanu kastē.”; 

 

11. izteikt 32.punkta trešo teikumu šādā redakcijā:  

“Padomes locekļa kandidātu ievēlēšanu un padomes locekļu ieskaitīšanu padomes 

locekļos ar lēmumu ne vēlāk kā piecas darba dienas pēc balsu skaitīšanas pabeigšanas 

apstiprina Vēlēšanu rīkotājs.”; 

 

12. izteikt 32.punkta ceturto teikumu šādā redakcijā: 

“Ievēlētie padomes locekļi uzsāk pienākumu pildīšanu viena mēneša laikā no Vēlēšanu 

rīkotāja lēmuma pieņemšanas dienas.”; 

 

13. izslēgt 32.punktā vārdus “vietējā laikrakstā”; 

 

14. aizstāt 36.punktā vārdus “dome atlaiž padomi, bet līdz atlaišanai padome savu darbību 

aptur” ar vārdiem “Centrālā pārvalde pārtrauc padomes darbību, bet līdz padomes 

atcelšanai padomes savu darbību aptur.”; 

 

15. izteikt 44. punktu šādā redakcijā: 

“44. Par padomes sēdes darba kārtību, norises laiku un vietu padomes priekšsēdētājs 

informē padomes locekļus. Reizē ar minētās informācijas sniegšanu padomes locekļiem, 

padomes priekšsēdētājs nodrošina pieejamību izskatāmajiem lēmumiem.”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

 

 

 

 

 



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Paskaidrojuma raksts 

Talsu novada pašvaldības domes 2025.gada 29.maija 

 saistošajiem noteikumiem Nr.__ 

 

“Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 30. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 20 “Iedzīvotāju padomju nolikums”” 

 

1. Mērķis un nepieciešamības pamatojumu, tostarp raksturojot iespējamās 

alternatīvas, kas neparedz tiesiskā regulējuma izstrādi 

 

1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis – ko pašvaldība vēlas sasniegt ar saistošajiem 

noteikumiem, kādi būs ieguvumi 

 

 Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 30. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 20 “Iedzīvotāju padomju nolikums” nepieciešami veikt, lai uzlabotu padomju 

vēlēšanu procesu, precizēt saistošo noteikumu pamatredakcijas normas, samazinātu 

finansiālos izdevumus padomju vēlēšanu sagatavošanai un Talsu novada teritoriālo vienību 

vai to apvienības pārvalžu iesaisti padomes darba organizatoriskajā darbā un tehniskajā 

apkalpošanā. 

 

1.2. Problēmas raksturojums, kuras risināšanai nepieciešami saistošie noteikumi 

 

 Nepieciešams grozīt padomes vēlēšanu kārtību, lai uzlabotu padomju vēlēšanu 

procesu, mazinātu finansiālos izdevumus vēlēšanu sagatavošanai un sarīkošanai, kā arī  

precizēt saistošo noteikumu pamatredakcijas normas. 

 

1.3. Pastāvošais tiesiskais regulējums, tā būtības skaidrojums un pastāvošā tiesiskā 

regulējuma nepilnību raksturojums 

 

Skatīt 1.2. apakšpunktu. 

 

1.4. Ja norādītās problēmas risināšanai nav tiesiskā regulējuma, tad skaidro, kādas sekas 

rada tiesiskā regulējuma neesamība 

 

Skatīt 1.2. apakšpunktu. 



 

1.5. Ja paredzēta administratīvā atbildība par saistošo noteikumu pārkāpšanu, pamato tās 

noteikšanas nepieciešamību un tvērumu, iekļaujot vismaz šādu kritēriju izvērtējumu: 

 

Nav paredzēta administratīvā atbildība par saistošo noteikumu pārkāpšanu 

 

1.5.1. Nodarījuma (problēmsituācijas), par kuru paredz administratīvo atbildību, 

aktualitāte 

 

 Neattiecināms 

 

1.5.2. Nodarījuma attiecināmība uz publiski tiesiskajām attiecībām 

 

 Neattiecināms 

 

1.5.3. Nodarījuma bīstamība un sabiedriskais kaitīgums, sekas – pamatots sabiedrības 

interešu aizskārums 

 

 Neattiecināms 

 

1.5.4. Administratīvā akta prioritātes principa ievērošanas iespējas; 

 

 Neattiecināms 

 

1.5.5. Paredzētā administratīvā pārkāpuma sastāva elementi – darbība vai bezdarbība, 

par kuru paredzēta administratīvā atbildība; 

 

Neattiecināms 

 

1.5.6. Korespondējošās tiesību normas – saistošo noteikumu vienības, par kurās esošā 

regulējuma neīstenošanu ir noteikta administratīvā atbildība; 

 

 Neattiecināms 

 

1.5.7. Vai un ar kādiem administratīvā pārkāpuma procesā esošajiem līdzekļiem būs 

iespējams problēmsituācijas konstatēt un izmeklēt, kā arī pierādīt personas vainu 

nodarījumā 

 

Neattiecināms 

 

1.5.8. Soda veida un apmēra izvēles pamatojums 

 

Neattiecināms 

 

1.5.9. Administratīvā soda efektivitāte nodarījumu skaita samazināšanā, seku 

novēršanā, sabiedriskās kārtības nodrošināšanā sabiedrības interesēs; 



 Neattiecināms 

 

1.5.10. Soda piemērotāja – kompetentās iestādes, kura piemēros sodus, – izvēles 

apsvērumi 

 

 Neattiecināms 

 

1.5.11. Saistošo noteikumu izvērtējums citu normatīvo aktu, kas nosaka administratīvo 

vai kriminālatbildību attiecīgajā jomā, kontekstā 

 

 Neattiecināms 

 

1.6. Iespējamo alternatīvu, kas neparedz tiesiskā regulējuma izstrādi, raksturojums, to 

ieviešanas trūkumi un priekšrocības 

 

 Skatīt 1.2. apakšpunktu. 

 

2. Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu, iekļaujot attiecīgus aprēķinus 

 

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz pašvaldības budžetu, 

iekļaujot attiecīgus aprēķinus: 

 

2.1.1. Samazina vai palielina ieņēmumu daļu 

 

Neietekmē 

 

2.1.2. Samazina vai palielina izdevumu daļu 

 

Samazina izdevumu daļu, jo padomes vēlēšanas sagatavos un sarīkos pagasta vai 

pilsētas pārvalde vai teritoriālā iedalījuma vienību apvienības pārvalde, ņemot vērā jau 

piešķirtos finanšu un personāla resursus. 

 

2.1.3. Ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai izdevumu daļā (piemēram, 

vai, lai īstenotu saistošos noteikumus, jāsamazina finansējums citām pozīcijām) 

 

Neietekmē. 

 

2.2. Informācija par nepieciešamajiem resursiem sakarā ar jaunu institūciju vai darba vietu 

veidošanu, esošo institūciju kompetences paplašināšanu, lai nodrošinātu saistošo 

noteikumu izpildi (saistībā ar 5., 6. sadaļu) 

 

Neietekmē. 

3. Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī plānotā regulējuma ietekme uz konkurenci (aktuālā 

situāciju, prognozes tirgū un atbilstība brīvai un godīgai konkurencei) 



 

3.1. Sociālā ietekme – ietekme uz cilvēku dzīvesveidu, kultūru, labsajūtu, sabiedrību 

kopumā, kā arī ietekme uz konkrētām sabiedrības grupām, tai skaitā sociālās 

atstumtības riskam pakļautajām sabiedrības grupām, personu ar invaliditāti 

vienlīdzīgām iespējām un tiesībām, uz dzimumu līdztiesību 

 

Neietekmē. 

 

3.2. Ietekme uz vidi – ar saistošo noteikumu īstenošanu izraisītas tiešas vai netiešas 

pārmaiņas vidē, kuras ietekmē vai var ietekmēt cilvēku, viņa veselību un drošību, kā 

arī bioloģisko daudzveidību, augsni, zemes dzīles, ūdeni, gaisu, klimatu, ainavu, 

kultūras un dabas mantojumu, iespējamā pakļautība avāriju vai katastrofu riskiem un 

visu minēto jomu mijiedarbība 

 

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību, iekļaujot informāciju par to, vai saistošie noteikumi: 

 

3.3.1. Ietekmēs (piemēram, uzlabos, atjaunos, pasliktinās) vai neietekmēs cilvēku 

veselību 

 

Neietekmē. 

 

3.3.2. Nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas veselības jomā 

 

Neietekmē. 

 

3.3.3. Radīs jaunas tiesības vai uzliks jaunus pienākumus veselības jomā 

 

Neietekmē. 

 

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā, norādot: 

 

3.4.1. Vai ar saistošajiem noteikumiem tiks veicinātas uzņēmējdarbības aktivitātes, 

jaunu uzņēmumu veidošanās un esošo uzņēmumu attīstība un izaugsme, kā arī 

paaugstināta to konkurētspēja 

 

Neietekmē. 

 

3.4.2. Kuri uzņēmēji ir saistošo noteikumu tiesiskā regulējuma mērķgrupa un vai 

tiesiskais regulējums radīs mērķgrupai jaunas tiesības, uzliks jaunus pienākumus vai 

nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas, veicinās tiesību realizēšanu, uzlabos 

pakalpojumu pieejamību u.c. 

 

Neietekmē. 

 



3.5. Ietekme uz konkurenci – iekļauj aktuālās situācijas aprakstu, situāciju un prognozes 

tirgū (attiecībā uz saistīto pakalpojumu vai preču pieejamību), paredzēto pasākumu 

atbilstības izvērtējumu brīvai un godīgai konkurencei 

 

 Neietekmē. 

 

4. Ietekme uz administratīvajām procedūrām un to izmaksām gan attiecībā uz 

saimnieciskās darbības veicējiem, gan fiziskajām personām un nevalstiskā sektora 

organizācijām, gan budžeta finansētām institūcijām 

 

4.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā 

 

Centrālā pārvalde. 

 

4.2. Galvenie procedūras posmi un privātpersonām veicamās darbības, ko paredz saistošo 

noteikumu projekts, tai skaitā akcentē, kā piedāvātais regulējums maina līdzšinējo 

kārtību;  

 

Neietekmē. 

 

4.3. Paredzētās administratīvo procedūru izmaksas: 

 

4.3.1. Saimnieciskās darbības veicējiem 

 

Neietekmē. 

 

4.3.2. Fiziskajām personām 

 

Neietekmē. 

 

4.3.3. Nevalstiskā sektora organizācijām 

 

Neietekmē. 

 

4.3.4. Budžeta finansētām institūcijām 

 

Neietekmē. 

 

5. Ietekme uz pašvaldības funkcijām un cilvēkresursiem 

 

5.1. Pašvaldību funkcijas, kuru izpildei tiek izstrādāti šie saistošie noteikumi 

 

Saistošie noteikumi izstrādāti, lai izpildītu Pašvaldību likuma 58. panta pirmā daļā 

noteikto pienākumu. Saistošo noteikumu piemērošanas rezultātā tiks nodrošināta vietējo 

kopienu iedzīvotāju interešu pārstāvība un pašvaldības teritorijas attīstība, veicinot iedzīvotāju 



savstarpējo sadarbību un saskaņotu rīcību kopējam labumam. Padomes tiks iesaistītas to 

jautājumu izskatīšanās, kas izriet no Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas (pašvaldības 

autonomās funkcijas) un 5. panta pirmās daļas (brīvprātīgās iniciatīvas) un skar padomes 

darbības teritorijas iedzīvotāju intereses. 

 

5.2. Pašvaldības cilvēkresursi, kas tiks iesaistīti saistošo noteikumu īstenošanā (tostarp, 

vai tiks uzlikti jauni pienākumi vai uzdevumi esošajiem darbiniekiem, veidotas jaunas 

darba vietas u.tml.). 

 

Tiek noteikti pienākumi un uzdevumi Centrālās pārvaldes un novada teritoriālo vienību 

pārvaldēm saistībā ar iedzīvotāju padomju vēlēšanu vadīšanu, uzraudzīšanu, sagatavošanu un 

sarīkošanu. Jaunas darba vietas netiks veidotas. 

 

6. Izpildes nodrošināšana 

 

6.1. Saistošo noteikumu izpildē iesaistītās institūcijas, tai skaitā, vai paredzēta jaunu 

institūciju izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija 

 

Jaunu institūciju izveide, likvidācija vai reorganizācija nav paredzēta. 

 

6.2. Izpildes nodrošināšanai nepieciešamie resursi un to pamatotība (nedublējot 2.punktā 

norādīto) 

 

Skatīt 2.2.apakšpunktu. 

 

7. Prasību un izmaksu samērīgums pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa sasniegšana 

 

7.1. Vai saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai un 

paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai 

 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai. Skatīt 

paskaidrojuma raksta 1.2. apakšpunktu. 

 

7.2. Samērīguma tests 

 

7.2.1. Vai pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir piemēroti leģitīmā mērķa sasniegšanai 

 

Jā. 

 

7.2.2. Vai nav saudzējošāku līdzekļu leģitīmā mērķa sasniegšanai 

 

Nē. 

 

7.2.3. Vai pašvaldības rīcība ir atbilstoša 

 



Jā. 

 

8. Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar privātpersonām un institūcijām, tostarp 

norādot Pašvaldību likuma 46.panta trešajā daļā minēto informāciju 

 

8.1. Sabiedrības pārstāvji (tostarp biedrības, nodibinājumi, apvienības u.tml.), ar kuriem 

notikušas konsultācijas saistošo noteikumu izstrādes procesā 

 

 Nav notikušas konsultācijas. 

 

8.2. Izmantotais sabiedrības līdzdalības veids (lai atspoguļotu, kā pašvaldības ir centusies 

sasniegt mērķgrupu, kā arī noskaidrot pēc iespējas plašākas sabiedrības viedokli) 

 

Nav notikušas konsultācijas. 

 

8.3. Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi un iebildumi, norādot, kuri no tiem ņemti 

vērā 

 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajā daļā noteiktajam, sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai un priekšlikumu iesniegšanai, saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais 

paskaidrojuma raksts no 2025. gada 8.maija līdz 2025.gada 22.maijam tika publicēts 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.talsunovads.lv, paredzot iespēju ikvienam 

interesentam iesniegt savus priekšlikumus un iebildumus par saistošo noteikumu projektu. 

Noteiktajā termiņā netika saņemti sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi un 

iebildumi. 

 

8.4. Par saistošo noteikumu projektu saņemtie viedokļi pēc saistošo noteikumu projekta 

publicēšanas sabiedrības viedokļa noskaidrošanai,  to apkopojums un izvērtējums 

(iesniedzēji, vērā ņemtie viedokļi, vērā neņemtie viedokļi, pamatojums) 

 

Nav/ir saņemti viedokļi par saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto 

paskaidrojuma rakstu. 

 

8.5. No institūcijām saņemtie viedokļi un atzinumi, to apkopojums un izvērtējums (vērā 

ņemtie viedokļi, vērā neņemtie viedokļi, pamatojums) – gan tādi, kas saņemti, 

pamatojoties uz normatīvajos aktos noteiktu pienākumu, gan lūgti pēc pašvaldības 

iniciatīvas, gan sniegti pēc institūcijas iniciatīvas 

 

Nav lūgts sniegt viedokļus un atzinumus. Nav saņemti viedokļi un atzinumi. 

 

8.6. Informācija par cita veida saziņu un konsultācijām, ja tādas bijušas 

 

 Nav notikušas. 

 

Domes priekšsēdētājs  A. Āboliņš 

 

http://www.talsunovads.lv/

